
Obecní úřad Oldřišov: Slezská 135, 747 33 Oldřišov, tel.: 553 762 219, 553 762 223
Starosta obce: Ing. Petr Toman, www stránky obce: www.oldrisov.cz

OLDŘIŠOV

1234 - 2014

Zprávičky
Obecní ples, únor 2015

zpravodaj obce Oldřišov březen 2015

naší sovičky

Uvnitř dále najdete:

Slovo starosty .............................................3

Usnesení ze zasedání 
Zastupitelstva obce Oldřišov ................4   

Zprávy ze základní školy .........................6

Zprávy z mateřské školy ..........................7

Vyhodnocení ankety o skateparku 
a klubu seniorů ..........................................9

Pozvánka na vernisáž a koncert  ..........9

Vytápějte svůj dům ekologicky: 
podpoříme Vás finančně.........................9

Dětský maškarní ples ............................ 15



2 
 

Uvnitř	zpravodaje	mimo	jiné	naleznete…	
 

 
    Rodinné centrum Myška se představuje, str. 5          Z výstavy Muzea Hlučínska Boty, botky, botičky1, str. 8 
 

 
     Z maškarního plesu mateřské školy, str. 7 (foto archiv MŠ)               Beseda s Annou Malchárkovou, str. 10 
 

 
Memoriál Richarda Wagnera, str. 8 (foto archiv SK Moravan Oldřišov) 

 

                                                 
1 Zdroj fotografie http://muzeum.hlucin.com/?page=fotogalerie&id_foto=71&jazyk=CZ  



3 
 

Slovo	starosty	
 
Vážení spoluobčané, v těchto dnech, kdy vyšlo 
letošní první číslo obecního zpravodaje, 
vstupujeme do prvních dnů měsíce března, 
měsíce, ve kterém započne podle kalendáře jaro. 
Věřme, že jaro se ujme své vlády nejen podle 
kalendáře, ale že i počasí bude příznačné tomuto 
ročnímu období.  
 
V posledním únorovém týdnu se zastupitelstvo 
obce sešlo v tomto roce již na svém druhém 
zasedání. S přijatými usneseními z těchto jednání 
se můžete seznámit na jiném místě tohoto 
zpravodaje. Významným počinem únorového 
jednání zastupitelstva bylo bezesporu schválení 
rozpočtu na rok 2015. Projednáním rozpočtu 
přijalo zastupitelstvo důležitý dokument, který 
stanovuje předpokládané příjmy a samozřejmě 
i výdaje. Díky uvážlivému hospodaření 
s finančními prostředky v roce 2014 jsme 
vytvořili dobrý základ i pro letošní rok, kdy 
z loňského roku převádíme do toho letošního 
přebytek 4,9 mil. korun. A na jaké aktivity 
plánujeme v letošním roce finanční prostředky 
využít? Vedle provozních nákladů na chod 
základní a mateřské školy, chod obecního úřadu, 
obce, na podporu kultury, společenských 
organizací a římskokatolické farnosti jsou 
v rozpočtu rezervovány prostředky na tyto 
hlavní investice:  
 

a) Rekonstrukce smuteční síně – mnozí 
z vás si určitě všimli, že se již začalo 
pracovat na opravě smuteční síně – 
bližší informace najdete na jiném místě 
tohoto zpravodaje. 

b) Rekonstrukce budovy hasičské 
zbrojnice – další z obecních budov, 
která si zaslouží opravu, je i hasičská 
zbrojnice. V současné době je 
zpracována projektová dokumentace 
a vydáno stavební povolení na 
celkovou rekonstrukci objektu, která 
vedle výměny střechy, oken, celkové 
sanace a zateplení zahrnuje i výstavbu 
tří nových malometrážních sociálních 
bytů v prvním patře budovy. Celkové 
projektované náklady činí 5,3 mil. 
korun. Takto finančně náročnou 
rekonstrukci můžeme jen stěží 
uskutečnit plně z vlastních zdrojů 
obce, proto jsme v minulém měsíci 

podali na Ministerstvo pro místní 
rozvoj žádost o dotaci na spolu-
financování této akce. Bude-li naše 
žádost kladně vyřízena, můžeme 
rekonstrukci zahájit již v letošním 
roce. 

c) Oprava chodníků na ul. Svobody 
a Zámecké. Rovněž na tuto stavbu je 
již zpracována projektová doku-
mentace a probíhá stavební řízení pro 
povolení této rekonstrukce. Jedná se 
o další etapu rekonstrukce chodníků 
na ul. Svobody a Zámecké. Vzhledem 
k finanční náročnosti výše uvedených 
akcí, lze předpokládat, že v letošním 
roce proběhne první část opravy, a to 
v úseku od obecního úřadu po 
potraviny Hruška, v dalším roce by 
pak mohla oprava proběhnout na ul. 
Zámecká a na zbývající části ul. 
Svobody. Doufám, že příjmy rozpočtu 
obce dosáhnou předpokládané výše, 
a tím bude umožněno realizovat výše 
plánované investice.  
 

Vedle shora uvedeného je v rozpočtu ponechána 
rezerva ve výši 1,254 mil. Kč, ze které plánujeme 
financovat náklady na projektovou dokumentaci 
multifunkčního hřiště u základní školy, zahájení 
rekonstrukce veřejného osvětlení, opravu kaple 
sv. Antonína apod. 
 
Druhým neméně významným dokumentem, 
který zastupitelstvo schválilo, je nový územní 
plán obce. Tento má především význam 
z hlediska dlouhodobého vývoje obce. Přijetím 
tohoto dokumentu se mimo jiné otevírá cesta pro 
převody pozemků nutných k vybudování 
plánované cyklostezky Oldřišov – Opava, dále 
pro získání pozemků podél ul. Alejní, které 
následně umožní výstavbu nových rodinných 
domků v této lokalitě.  
 
K tomu, aby se nám i v letošním roce podařilo 
zase o něco zkrášlit naši obec, budeme 
potřebovat, vážení spoluobčané, i Vaši 
spolupráci, pomoc a pochopení, neboť jen tak se 
nám podaří pozvednout o další stupínek úroveň 
života v naší obci. 
       

  Petr Toman 
 starosta obce 

 



4 
 

Usnesení	Zastupitelstva	obce	
Oldřišov	

 
Usnesení č. 4 ze zasedání 

Zastupitelstva obce Oldřišov 
konaného dne 22. 1. 2015 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Program 4. zasedání zastupitelstva doplněný 
o bod č. 5 Bezúplatný převod části pozemku 
p. č. 1164/1  v k. ú. Oldřišov. 
 
2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci programu 
„Podpora obnovy a rozvoje venkova Morav-
skoslezského kraje 2014“ na rekonstrukci 
smuteční síně. 
 
3. Dodatek č. 7 ke „Smlouvě č. 26/2009 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě“. 
 
4. Bezúplatný převod části pozemku p. č. 
1164/1 v k. ú. Oldřišov dle GP č. 755-5115/2013 
a 779-5072/2014 mezi Moravskoslezským 
krajem jako dárcem a Obcí Oldřišov jako 
obdarovaným. 
 
5. Zpracování krajinářské studie – Optimalizace 
ekologické stability krajiny v k. ú. Oldřišov. 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
1. Starostu obce podpisem smlouvy o posky-
tnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje v rámci programu „Podpora obnovy 
a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje  
2014“ na rekonstrukci  smuteční síně. 
 
2. Starostu obce podpisem dodatku č. 7 ke 
„Smlouvě č. 26/2009  o závazku veřejné služby 
ve veřejné linkové osobní dopravě“. 
 
3. Starostu obce podpisem smlouvy 
o bezúplatném převodu části pozemku p. č. 
1164/1 v k. ú. Oldřišov dle GP č. 755-5115/2013 
a 779-5072/2014 mezi Moravskoslezským 
krajem jako dárcem a Obcí Oldřišov jako 
obdarovaným. 

Usnesení č. 5 ze zasedání 
Zastupitelstva obce Oldřišov 

konaného dne 26. 2. 2015 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Program 5. zasedání rozšířený o body: 
     18. Zvolení předsedy kontrolního výboru.   
     19. Stanovení měsíční odměny za výkon     
        funkce nového člena zastupitelstva. 
     20. Zpráva revizní komise DSO Opavsko.  
     21.  Smlouva o zřízení věcných břemen 

uzavřená mezi Větrnou elektrárnou 
Oldřišov s.r.o. IČ: 24851761 a Obcí 
Oldřišov. 

 
2. Schvaluje rozhodnutí o námitkách k návrhu 
územního plánu a vyhodnocení připomí-
nek, které jsou součástí odůvodnění. 
 
3. Ověřilo návrh územního plánu dle § 54 odst. 
2 stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb.) 
a tento je v souladu s Politikou územního 
rozvoje ČR, Zásadami územního rozvoje MSK 
a se stanovisky  dotčených orgánů. 
  
4. Vydává územní plán Oldřišov formou 
opatření obecné povahy. 
 
5.  Směrnici č. 1/2015 „Zásady pro posky-
tování finanční půjčky na podporu přechodu 
z nekvalitních způsobů vytápění na nízko-
emisní způsoby vytápění. 
 
6. Nařízení zastupitelstva obce č.  1/2015 
o vytvoření a použití účelového fondu obce 
Oldřišov na podporu přechodu z nekvalitního 
způsobu vytápění na nízkoemisní způsoby 
vytápění. 
 
7. Rozpočet obce Oldřišov na rok 2015 
doplněný o příjmy a výdaje. 
 
8.  Dodatek č. 5 ke směrnici č. 8/2010. 
 
9. Zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstrukce 
smuteční síně“ firmu Stavba Šafrán s.r.o., 
Ruská 57, 747 06  Opava-Kylešovice. 
 
10. Odkup části pozemku p. č. 1130/114 v k. ú. 
Oldřišov, tj. nově vzniklé parcely č. 1130/175  



5 
 

o výměře 24 m2 dle geometrického plánu 
č. 795-5015/2015  za cenu v místě obvyklou 
13,-- Kč/m2.  
 
11. Odkup části pozemků dotčených 
rekonstrukcí chodníků na ulici Svobody 
v Oldřišově za cenu: 
- Zastavěná plocha a nádvoří:  261,-- Kč/m2 
- Zahrada:     105,-- Kč/m2 
 
12. Výsledek inventarizace za rok 2014. 
 
13. Zprávu o poskytnutí informací  za rok 2014. 
 
14. Smlouvu o věcném břemeni mezi Obcí 
Oldřišov a Českou republikou – Státní 
pozemkový úřad Praha 3, Husinecká 
1024/11a, PSČ 130 00, jejímž předmětem je 
prodloužení vodovodu na ulici Slezské 
v Oldřišově v délce 88 m na pozemku p. č. 
1138 v k. ú. Oldřišov. 
 
15. ZO stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 
písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
kompetenci starosty obce k provádění 
rozpočtových opatření mezi zasedáními 
zastupitelstva obce. 
 
16. Měsíční odměnu Mgr. Simoně Drabčíkové 
za výkon funkce dle  nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb. v platném znění s účinností od 
26. 2. 2015. 
 
17. Smlouvu o zřízení věcných břemen 
uzavřenou mezi Větrnou elektrárnou Oldřišov 
s.r.o., IČ: 24851761 a Obcí Oldřišov, spočívající 
v položení a zřízení elektrického vedení, práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozu a oprav 
potřebných zařízení  dle čl. III. této smlouvy. 
 
Zastupitelstvo obce volí: 
 
1. Předsedou kontrolního výboru Mgr. Simonu 
Drabčíkovou. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Rozpočtové opatření k 31. 12. 2014 v kom-
petenci starosty. 
2. Rozbor hospodaření k 31. 12. 2014. 
3. Rozpočet SOH na rok 2015. 

4. Zprávu revizní komise DSO  Opavsko . 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 
1. Starostu  obce  podpisem  smlouvy  o dílo  se 
zhotovitelem veřejné zakázky „Rekonstrukce 
smuteční síně“  s  firmou  Stavba Šafrán  s.r.o., 
Ruská 57, 747 06  Opava-Kylešovice. 
 
2. Starostu obce  podpisem   smlouvy o věcném 
břemeni mezi Obcí Oldřišov a Českou 
republikou – Státní pozemkový úřad Praha 3, 
Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, jejímž 
předmětem je prodloužení  vodovodu  na ulici  
Slezské v Oldřišově v délce  88 m  na pozemku 
p. č. 1138 v k. ú. Oldřišov.  
 
3. Starostu obce podpisem smlouvy o zřízení 
věcných břemen mezi Větrnou elektrárnou 
Oldřišov s.r.o., IČ: 2485161 a Obcí Oldřišov.  
  

Rodinné	centrum	Myška	se	
představuje…	

 

Rodinné centrum  působí na Hlučínsku již od 
roku 2008, svou činnost provozuje  v obcích 
Štěpánkovice, Bolatice, Oldřišov, Kobeřice, 
Dolní Benešov a Kravaře.  
Ve všech obcích máme velký zájem rodičů 
o naše cvičení, a  to nám dělá velkou radost, že 
naše práce není  zbytečná.  
Cvičení nabízíme již pro děti od šesti týdnů 
věku až do pěti let.  
Děti od šesti týdnů do roka polohujeme 
a cvičíme vše tak, aby byl u dětí vyvíjen 
správný psychomotorický vývoj. Při  cvičení 
lze také  určit jisté odchylky od správného 
psychomotorického vývoje.  
Maminky si protáhnou svalstvo cvičením 
spolu s dětmi v náručí  v určitých polohách 
(tygřík, klokánek, zajíček….) a také se příjemně 
pobaví. Do hodin miminek zařazujeme také 
masáž dětí.  
Děti ve věku od jednoho roku do pěti let se za 
doprovodu říkaček a písniček učí poznávat 
zvířátka, barvy, pravou a levou stranu, počítat 
prsty do deseti atd.  
V programu je  zahrnuta: pohybová 
i rozumová část, cvičení na míčích, svačinka, 
výtvarná výchova, hudební výchova. Program 
je také přizpůsoben schopnostem 
a dovednostem určité skupiny dětí.  



6 
 

Tyto děti mají i díky našim hodinám  takovou 
malou průpravu do mateřské školky.  
Chtěli bychom i tímto oslovit ty 
maminky,  které ještě k nám nezavítaly, aby 
tak učinily. Dveře pro Vás máme vždy 
otevřeny.  
 
O činnostech rodinného centra i o jeho 
aktivitách v obci Oldřišov se můžete dozvědět 
u Jiřiny Kurkové na tel. čísle 605 866 906. 
 

    Jiřina  Kurková 
 

Zprávičky	z	naší	školičky 
 
Vážení rodiče, příznivci naši školy, obyvatelé 
Oldřišova, 
 

dovolte mi zrekapitulovat život v naší škole 
v průběhu uplynulých 2 měsíců. 
 

V prvním lednovém týdnu absolvovali zájemci 
z řad žáků z 5. – 9. ročníků lyžařský výcvik na 
Malé Moravce. Účastníků bylo 41, což je 
rekordní číslo, a jistě k tomu přispěla 
i skutečnost, že Zastupitelstvo obce Oldřišov 
odhlasovalo příspěvek ve výši 1 500,-- Kč na 
žáka. Dovolte mi tedy, za všechny zúčastněné, 
poděkovat obci za tento příspěvek. V době, 
kdy naše děti, bohužel, věnují více času sedění 
u počítačů než aktivnímu pohybu, se vše jeví 
jako velmi záslužný čin. Děkuji také rodičům 
zúčastněných žáků, že pochopili důležitost 
lyžařských dovedností u svých dětí a poslali je 
na lyžařský výcvik. Z pedagogického sboru se 
výcviku zúčastnili tito pedagogové: 
B. Janíková, H. Mocková, S. Drabčíková 
a T. Kupka. 
 

Dne 2. 2. proběhl na naší škole zápis dětí do 
1. ročníku, kterého se zúčastnilo 25 uchazečů 
z naší mateřské školy. Tři rodiče požádali 
ihned o odklad a doložili své rozhodnutí již 
doporučením dětského lékaře, 5 rodičů si ještě 
nechalo čas na své rozhodnutí do konce 
května. To je poslední datum, kdy mohou 
dodat doporučení na odklad. Do 1. třídy by 
tedy mělo nastoupit nejvýše 22 dětí nebo 
nejméně 17 dětí. Vše bude záležet na udělení 
odkladu.  
Na konci ledna žáci 2. – 4. třídy začali 
s absolvováním plaveckého výcviku, který 

potrvá do začátku dubna. Touto cestou chci 
poděkovat SK Moravanu za zapůjčení 
autobusu a obci za uvolnění pracovníka – 
řidiče. Umět plavat a nebát se vody je jedna 
z nejdůležitějších tělovýchovných dovedností, 
proto jsme rádi, že děti jezdí, až na nepatrné 
výjimky, v hojném počtu. A aby těch 
tělovýchovných aktivit nebylo málo, 
absolvovali žáci 1. – 4. ročníku lyžařskou 
školičku na Vaňkově kopci v posledním 
únorovém týdnu. To, že ve škole zůstalo pouze 
5 žáků, svědčí o velkém zájmu z řad rodičů 
o tuto aktivitu. I tady patří poděkování 
Zastupitelstvu obce Oldřišov za dotaci ve výši 
1 000,-- Kč na žáka, což jistě přispělo k tak 
hojné účasti.  
 

Chlapci z 8. a 9. ročníku nás reprezentovali 
v okrskovém kole ve florbalu, který organizuje 
AŠSK pro všechny školy v okrese Opava. Naši 
borci postoupili z druhého místa do kola 
okresního, kde se utkali s 8 nejlepšími týmy 
okresu. Nedosáhli sice na medailové umístění, 
ale přesto jim patří dík za dobrou reprezentaci 
školy i obce. Tým hrál ve složení: V. Klimek,  
D. Hartmann, R. Droběna, J. Miketa, J. Fusek, 
A. Godovský, T. Bolacký, R. Homola pod 
vedením pana učitele Kupky.  
 

Protože nejen sportem je živ člověk, zasoutěžili 
si žáci naší školy v recitaci. Recitátorů bylo 39 
z 2. – 9. ročníku. Do okrskového kola 
postoupili tito: E. Bortlíková, V. Kremserová, 
M. Hartošová, E. Opavská. Poděkování také 
patří učitelům českého jazyka na nižším 
i vyšším stupni, kteří žáky na soutěž 
připravovali.  
 

V nejbližších měsících nás čekají ekologické 
projekty související s Dnem Země, prezentace 
výsledků našich dokončených projektů 
a modernizace učebny chemie a fyziky v rámci 
projektu Učebna není mučebna z prostředků 
OPVK a Obce Oldřišov. 
 

Všem přejeme brzký příchod jara. Sice nás čeká 
hodně práce, zejména v okolí školy, ale touha 
po sluníčku je daleko silnější.  
 

Miroslava Halámková 
 



7 
 

Malé	Emmičce	pomůže	
i	oldřišovská	škola 

 
O příběhu malé Emmy Plačkové z Bolatic jste 
jistě už slyšeli. Dva a půl roku staré holčičce 
změnila život prasklá konvice, která ji popálila. 
Krátce potom jí lékaři diagnostikovali dětskou 
mozkovou obrnu s mentální retardací.  
 
Jelikož léčba této nemoci je velice nákladná, 
vymysleli rodiče holčičky způsob, který okolí 
nestojí nic jiného než ochotu. Začali sbírat 
víčka od PET lahví, která následně zpeněží 
jako sběrnou surovinu a peníze použijí 
pro léčbu dcerky. 
 
K této akci se připojí i žáci naší školy. Prosíme 
proto rodiče a všechny známé a přátele 
o pomoc při sběru PET víček. Shromažďování 
všech nasbíraných víček proběhne ve dnech 
18. – 20. března vždy od 7:30 do 8:00 hodin 
v prostorách školních šaten. 
 
Všem děkuji za ochotu pomoci. 

 
Simona Drabčíková 

 

Zprávy	z	mateřské	školy 
 
V zimních měsících kalendářního roku 2015 
naše mateřská škola žila přípravou nejstarších 
dětí k zápisu do 1. třídy základní školy. 
Zaměřili jsme se nejen na co nejlepší přípravu 
dětí, ale také na informovanost jejich 
zákonných zástupců. Připravili jsme pro ně 
zajímavou přednášku Mgr. Zuzany Pavelové. 
Na této přednášce měli rodiče možnost získat 
informace o výchově svého dítěte, o tom, jak 
nastavit a udržet správné prostředí k rozvoji 
svého dítěte, a v neposlední řadě také 
informace, jak rozpoznat, zda je dítě 
dostatečně zralé pro vstup do základní školy. 
Také paní učitelky mateřské školy měly pro 
rodiče připravené výtvarné a pracovní listy 
dětí, ty také pomohou při rozhodování rodičů 
pro vstup jejich dítěte do základní školy. 
Samozřejmostí jsou osobní pohovory 
s učitelkami, které jsme rodičům nabídli.  
 

V měsíci lednu a únoru nás kulturně obohatilo 
představení divadla Úsměv s pohádkami – 
Veselá zima a Bába chřipka.  
Také jsme si trochu zasportovali v tělocvičně 
ZŠ Oldřišov. 
 
V masopustní době jsme uspořádali v naší 
školce maškarní rej, který byl opravdu velmi 
zábavný a veselý. K tomuto účelu jsme si 
krásně barevně vyzdobili celou mateřskou 
školu.  
 

Veselý byl také Bílý den, kdy se děti i paní 
učitelky převlékly do bílého oblečení, povídaly 
si o tom, co všechno může být bílé. Všichni 
jsme zpívali písně o zimě a den jsme ukončili 
společným tancem všech tříd se závěrečným 
vyháněním zimy básní: 

MY MÁME DNES BÍLÝ DEN, 
DLOUHOU ZIMU ZAŽENEM. 
ČARUJI, ČARUJI BÍLÝ NOS, 
UŽ TĚ MÁME, ZIMO, DOST. 

SCHOVEJ MRAZY, VLOČKY, KAPIČKY, 
POŠLI NÁM SLUNÍČKO A KYTIČKY. 

 

Všechny děti se již těší na blížící se jaro. Těšíme 
se na velikonoční oslavy, na návštěvu 
Hasičského záchranného sboru v Opavě, na 
hudebně výchovný koncert, pohádky v MŠ, na 
výstavku prací z recyklovaného materiálu, 
kterou připravujeme u příležitosti Dne země, 
a spoustu dalších akcí, které nás čekají. Zapojili 
jsme se také do sběru plastových víček pro 
postiženého chlapce. Takže akcí a aktivit 
máme opravdu hodně a rozhodně se v naší 
mateřské školce nenudíme. 
 

Magda Sedláčková 
 

 
Fotografie z maškarního plesu MŠ (foto archiv MŠ) 



8 
 

Zápis	dětí	do	mateřské	školy	
 
Zápis dětí do MŠ Oldřišov pro školní rok 
2015/2016 se uskuteční dne 6. 5. 2015 v budově 
mateřské školy v čase od 12:00 do 16:00 hodin. 
 
Pro ověření žadatele a dítěte je nutné donést 
k zápisu občanský průkaz žadatele a rodný list 
dítěte. Také žádost o přijetí a přílohu žádosti 
potvrzenou pediatrem. Tyto dokumenty 
budou ke stažení na obecních stránkách nebo 
k vyzvednutí v mateřské škole. 
 
Pro nový školní rok budeme přijímat cca 
18 dětí. Počet volných míst se může do termínu 
zápisu mírně zvýšit nebo snížit, podle 
upřesnění informací o počtu dětí s odloženou 
školní docházkou. 
 
Při přijímání dětí do MŠ bude ředitelka školy 
vycházet z kritérií, která budou bodově 
ohodnocena. Přednostně bude přijato dítě 
v posledním roce před zahájením povinné 
školní docházky a dále dítě s vyšším bodovým 
ohodnocením. Kritéria budou posuzována ke 
stavu 1. září 2015. V případě rovnosti 
rozhoduje věk dítěte  (den, měsíc a rok 
narození), starší dítě má přednost. 
 
Do MŠ se přijímají děti zpravidla od 3 let. 
 
Kritéria: 
1. věk dítěte 
2. v MŠ se vzdělává další sourozenec 
3. trvalý pobyt v obci 
 

Magda Sedláčková 
ředitelka MŠ 

 

Informace	Muzea	Hlučínska	
 

Až do neděle 22. března mohou zájemci 
v prostorách Muzea Hlučínska v Hlučíně 
zhlédnout jedinečnou výstavu, která je 
připravena ve spolupráci s Muzeem 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně. Výstava nese 
název Boty, botky, botičky… 
a prostřednictvím trojrozměrných exponátů 
představuje vývoj obouvání od nejstaršího 
období českých dějin až po současnost.  
 

K vidění je napodobenina trůnní obuvi krále 
Václava I., kopie brokátového korunovačního 
střevíce Karla IV., holínky Albrechta 
z Valdštejna či brynelky Boženy Němcové. 
Nejstarší originál a současně největší kuriozita 
na výstavě je holínka postilióna (poštovního 
panáčka) z roku 1800; jeden jediný půlpár váží 
3,75 kg, avšak v této obuvi se nechodilo, 
postilióni si ji nazouvali při jízdě na kozlíku 
poštovních kočárů. 
 
Unikátní je kolekce obouvání cizích národů ze 
všech kontinentů světa. Velmi zajímavý je 
soubor obuvi z Afriky, z něhož vyniká sandál 
z hroší kůže, který nosili domorodci v Ugandě 
na konci 19. století. Zcela jistě zaujmou 
i holínky kmene Inuitů z Aljašky, mokasín 
prérijních Indiánů a mnohé další boty, botky 
a botičky. 
 
Kromě této výstavy je v Muzeu Hlučínska 
možno zhlédnout stálou expozici o dějinách 
Hlučínska s názvem Kdo jsou lidé na 
Hlučínsku. 
 
Muzeum má otevřeno pondělí – pátek od 8:30 
do 12:00 hodin a od 13:00 do 17:00 hodin 
a v neděli od 9:00 do 11:30 a od 14:00 do 17:00 
hodin (sobotní provoz muzea je pouze 
v období letních prázdnin). 

-elk- 

Memoriál	Richarda	Wagnera	
 
Za značného zájmu nejen sportovců, ale 
i diváků proběhl dne 27. prosince 2014 v naší 
obci turnaj ve stolním tenise. Účastníci byli 
rozděleni do 6 skupin po 5 hráčích, přičemž 
první 3 z každé skupiny postoupili do 
vyřazovacích bojů o celkového vítěze turnaje, 
který obdržel putovní pohár z rukou starosty 
obce a paní Aleny Wagnerové. 
 
Přestože se turnaje účastnili nejen místní 
občané, ale také sportovci z okolních obcí, 
první tři místa zůstala na domácí půdě. 
Celkovým vítězem se stal Petr Prášilík, druhé 
místo obsadil Tomáš Burda a třetí místo 
vybojoval Tomáš Pardy. 
 



9 
 

Organizátoři akce děkují všem sponzorům, 
kteří svými dary rozhodli o tom, že mohlo být 
odměněno prvních 8 hráčů v pořadí. Dále pak 
pořadatelé věří, že tímto 1. ročníkem zahájili 
novou tradici, která každoročně přispěje 
k příjemnému prožití vánočního období 
a zpestří sportovní vyžití občanů Oldřišova. 
 

-elk- 
 

 
Momentka z memoriálu  

(foto archiv SK Moravan Oldřišov) 

Vyhodnocení	anketních	dotazníků	
z	minulého	čísla	obecního	

zpravodaje	
 

V prosincovém čísle Zpráviček naší sovičky 
jste se mohli vyjádřit k záměru vybudovat 
v naší obci skatepark a zřídit klub pro seniory. 
 

Pouze 8 občanů obce projevilo zájem 
o vybudování skateparku, což je příliš málo, 
abychom uvažovali o investici v řádu statisíců 
korun. Z tohoto důvodu se zastupitelstvo obce 
v nejbližší době této problematice nebude 
věnovat. 
 

O klub seniorů projevilo v dotazníku zájem 11 
občanů. S dalšími seniory bylo hovořeno na 
setkání se spisovatelkou Annou Malchár-
kovou. V současné době se připravuje setkání 
s potenciálními zájemci o klub seniorů, pracuje 
se také na vytvoření rámcového programu 
setkávání (pohybové aktivity, kulturní akce 
apod.). O termínu schůzky budeme zájemce 
o zřízení klubu seniorů informovat prostřed-
nictvím obecního rozhlasu. 
 

Gabriel Juchelka 

Pozvánka	na	vernisáž	a	koncert	
 

Zastupitelstvo obce Oldřišov a Sdružení obcí 
Hlučínska srdečně zvou všechny občany na 
vernisáž výstavy obrazů Hlučínsko a polské 
gminy očima malířů. 
 

Vernisáž proběhne v neděli 22. března 2015 od 
15 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Kromě prohlídky obrazů a besedy s některými 
malíři, mj. paní Janou Zechovou, je připraven 
uvítací přípitek, malé občerstvení a krátké 
hudební vystoupení studenta Vysoké školy 
múzických umění v Bratislavě Jiřího Mecy. 
 

Výstava pak v prostorách obecního úřadu 
potrvá až do 27. března (vždy v úředních 
hodinách kanceláře obecního úřadu). Vstup na 
vernisáž i výstavu je volný.  
 

Na neděli 26. dubna 2015 je pak připraven 
velikonoční koncert Pěveckého sdružení 
slezských učitelek, který proběhne ve farním 
kostele, o přesném času začátku koncertu 
budete informování prostřednictvím obecního 
rozhlasu a plakátů. 

-elk- 
 

 
Ilustrační foto 

(zdroj https://www.youtube.com/watch?v=QabVkey8fs4) 

Vytápějte	svůj	dům	ekologicky	–	
podpoříme	Vás	finančně	

 

V prosinci 2014 uskutečnilo zastupitelstvo obce 
jeden z dalších kroků směřujících ke zlepšení 
životního prostředí v obci. Tím bylo přijetí 
obecně závazných vyhlášek č. 1/2014 a 2/2014. 
Tyto stanovují nová pravidla pro třídění 
komunálního odpadu a pro poplatky za 
likvidaci odpadu. O těchto pravidlech jste již 
byli informováni v loňském prosincovém 
zpravodaji v článku „Kdo uvažuje ekologicky, 
ušetří peníze za likvidaci odpadu“. Pokud si 
chcete článek znovu připomenout a již 



10 
 

nemůžete zpravodaj doma najít, je k dispozici 
v elektronické podobě na webových stránkách 
obce. Prvním cílem těchto opatření je hlavně 
vyvolat snahu o důslednější třídění odpadu, 
což je vyjádřeno regulací množství popelnic 
podle osob obývajících danou nemovitost. Pro 
připomenutí je počet popelnic stanoven 
následovně: 

Počet osob obývajících nemovitost / Počet 
popelnic o objemu 110 (120) litrů /interval 

svozu 
 1 – 2  1 popelnice /2 týdny 
 3 – 5  2 popelnice /2 týdny 
 6 a více 3 popelnice /2 týdny 
 

Při platbě poplatku za odpady tedy poplatník 
obdrží příslušný počet samolepek (počet 
popelnic 110 nebo 120 l = počet samolepek), 
tyto následně umístí na popelnici. Vlastní-li 
poplatník popelnici velkou – objem 240 l, 
umístí na tuto popelnici samolepky dvě. 
 

Rodiny s dětmi do 2 let věku a občané 
s inkontinencí mohou požádat o další 
nálepku na popelnici na pleny. 
 

Druhým cílem přijatých opatření je alespoň 
symbolicky zvýhodnit ty z Vás, kteří vytápějí 
svou domácnost šetrně k životnímu prostředí.  
Velkým nešvarem, který nás určitě trápí, a to 
hlavně v zimním období, je čistota ovzduší 
v naší obci. Ta se hlavně v topném období 
radikálně zhoršuje vlivem vytápění domů 
jednak nekvalitními palivy, ale hlavně 
nedokonalým spalováním v zastaralých 
kotlích, které navíc nesplňuji požadavky 
dnešní legislativy. Stát tuto záležitost řeší 
poskytováním dotací v programu „Zelená 
úsporám“, Moravskoslezský kraj v programu 
„Kotlíkové dotace“. Obojí tato podpora vede 
ke zlepšování čistoty ovzduší a mnozí z Vás ji 
takto již v minulosti využili, za což Vám patří 
poděkování.  
 

Na posledním zasedání zastupitelstva obce 
byly mimo jiné schváleny dva dokumenty, 
kterými chceme i ze strany obce finančně 
podpořit ty z Vás, kteří se rozhodnou vyměnit 
svůj starý, dnešním požadavkům 
nevyhovující, kotel na pevná paliva a nahradit 
jej zdrojem nízkoemisním. Jedná se o Směrnici 
č. 1/2015 „Zásady pro poskytování finanční 
půjčky na podporu přechodu z nekvalitních 

způsobů vytápění na nízkoemisní vytápění“ 
a dále pak dokument „Nařízení zastupitelstva 
obce č. 1/2015 o vytvoření a použití účelového 
fondu na podporu přechodu z nekvalitního 
způsobu vytápění na nízkoemisní vytápění“. 
S oběma těmito materiály máte možnost se 
seznámit na jiném místě tohoto zpravodaje, na 
stránkách obce nebo přímo na obecním úřadě. 
Schválením těchto dokumentů se 
zastupitelstvo rozhodlo uvolnit z letošního 
rozpočtu pro tento účel částku 200 000,-- Kč. 
Tyto prostředky budou využity na poskytnutí 
návratné finanční půjčky jako finanční pomoc 
těm z Vás, kteří se rozhodnete vyměnit zdroj 
vytápění své nemovitosti. Konkrétně se jedná 
o návratnou finanční půjčku ve výši 20 000,-- Kč. 
Je nám jasné, že tato částka nepokryje veškeré 
finanční náklady spojené s výměnou kotle, ale 
je třeba ji posuzovat jako další podpůrný 
prostředek vedle již výše zmiňovaných dotací. 
Veškeré dokumenty (formuláře) pro vyřízení 
této půjčky bude možno si vyzvednout na 
obecním úřadě nebo je stáhnout z webových 
stránek obce. Tímto krokem zastupitelstvo 
obce deklaruje svou snahu o zlepšování stavu 
ovzduší v naší obci. Čistota ovzduší výrazně 
ovlivňuje zdraví nejen nás, ale i našich dětí 
a o zdraví těch nám jde především. Věřím, že 
se každý z nás zamýšlí nad způsobem 
vytápění svých domácností, a to jak z hlediska 
ekonomického, tak ekologického. Nezbývá než 
si přát, ať nabízená finanční pomoc ze strany 
obce spolu s možností dotace od státu a kraje 
urychlí Vaše rozhodnutí směrem ke kva-
litnějšímu vytápění nejen po stránce eko-
nomické, ale i ekologické. 
 

 Ing. Petr Toman 

Beseda	s	Annou	Malchárkovou	
 

Asi tři desítky občanů naší obce si nenechaly 
ujít zajímavou besedu s regionální spiso-
vatelkou Annou Malchárkovou, která naši 
obec navštívila opět po třech letech. V neděli 
1. března od 15 hodin představila v zasedací 
místnosti obecního úřadu svou nejnovější 
knihu Vyhnalovec. 
 

Paní Malchárková všem zúčastněným 
nastínila, jak kniha vznikala, a také ochotně 
odpovídala na otázky čtenářů. 

-elk- 



11 
 

Směrnice	č.	1/2015	
 
Zásady pro poskytování finanční zápůjčky na podporu přechodu z nekvalitních způsobů vytápění (ručně 

plněných kotlů) na nízkoemisní způsoby vytápění 
 
Tyto zásady stanovují způsob podpory přechodu z nekvalitních způsobů vytápění na nízkoemisní způsoby 
vytápění.  Jedná se o poskytování finanční zápůjčky (dále jen půjčka) fyzickým osobám při likvidaci zastaralých 
topenišť na tuhá paliva nesplňujících ČSN EN 303-5 třídy 3 v obytných domech na území obce Oldřišov a jejich 
náhradě ekologicky šetrnějším nízkoemisním vytápěním; v případě kotlů na tuhá paliva nízkoemisním kotlem 
na uhlí, biomasu nebo uhlí a biomasu s automatickým plněním, emisní třídy 3 a výše dle ČSN EN 303-5. 
 
1. Obecná ustanovení 

 
1.1. Žádosti o půjčku zpracovává Obecní úřad Oldřišov, který připravuje podklady pro zastupitelstvo obce 

a poté postupuje starostovi obce k uzavření smluv. 
 

1.2. Půjčka se poskytuje pouze na zařízení do výkonu 50 kW instalované na území obce Oldřišov v budovách 
určených k trvalému bydlení (zpravidla rodinný nebo bytový dům). 

 
1.3. Půjčka se neposkytuje na přestavbu stávajícího (ručně plněného) kotle na tuhá paliva na kotel 

s automatickým plněním. 
 

1.4. Žadatelem o půjčku může být  
- vlastník nemovitosti 
- spoluvlastník nemovitosti za předpokladu písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků k nákupu, 

instalaci a provozování nového způsobu vytápění 
- manžel/ka, jenž/jež má předmětnou nemovitost, ve které bude provedena změna systému vytápění 

z tuhých paliv na ekologicky šetrnější vytápění a úplná likvidace původního zdroje tepla na tuhá 
paliva, ve společném jmění manželů, a to za předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů. 

    Žadatelem může být pouze fyzická osoba způsobilá k právním úkonům 
 

1.5. Podmínkou pro udělení půjčky je náhrada způsobu vytápění v celém objektu, resp. v celé bytové 
jednotce. V případě, že v objektu je více bytových jednotek, lze žádat o půjčku na změnu způsobu 
vytápění samostatně pro jednu bytovou jednotku, pokud je vytápěna samostatně (individuálně). Při 
centrálním způsobu vytápění objektu bude půjčka poskytnuta pouze při změně systému vytápění ve 
všech bytových jednotkách napojených na původní zdroj na tuhá paliva a jeho úplné likvidaci. 

 
1.6. Na tuto půjčku není právní nárok, o poskytnutí půjčky rozhoduje Zastupitelstvo obce Oldřišov.  

 
1.6. Půjčka nebude poskytnuta žadateli, který má vůči obci či jeho příspěvkovým organizacím nesplacené 

závazky po lhůtě splatnosti nebo je s obcí či jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí vydaných v přenesené působnosti. 

 
2. Výše půjčky 
 

Výše půjčky činí maximálně 20 000 Kč.  
 
3. Podmínky poskytnutí půjčky 
 
3.1 Žádost o půjčku se podává na vyplněném formuláři na Obecní úřad Oldřišov. Pracovníci Obecního úřadu 

Oldřišov mohou stav realizace, která je předmětem žádosti o půjčku, zkontrolovat přímo na místě. 
Žadatel je povinen poskytnout pověřenému pracovníkovi nezbytnou součinnost za účelem provedení této 
kontroly. 

 



12 
 

3.2 Za dokončení realizace změny systému vytápění je považováno datum uvedení nového zařízení do 
provozu, které se dokládá protokolem o uvedení do provozu nebo zápisem o předání díla, popř. 
potvrzeným záručním listem apod. 

 
3.3 Půjčka bude poskytnuta na zařízení trvale spojená s nemovitostí a splňující podmínky celoročního 

provozu. 
 
Všechny doklady budou předloženy v originálech s jednou kopií. Po ověření budou originály vráceny 
žadateli. 

 
4. Přijetí žádosti a vyhodnocení 
 
4.1. Žádosti o půjčku se přijímají v termínech do 28. 2. a 31. 5. kalendářního roku. 
 
4.2. Žádosti o půjčku s předepsanými doklady se předkládají na Obecní úřad Oldřišov. 
 
4.3. Žádosti splňující veškeré podmínky uvedené v těchto zásadách budou předloženy ke schválení 

Zastupitelstvu obce Oldřišov. V případě kladného rozhodnutí zastupitelstva obce bude se žadatelem 
uzavřena smlouva o zápůjčce. 

 
4.4. Po schválení žádosti o půjčku Zastupitelstvem obce Oldřišov a před podpisem smlouvy o zápůjčce je 

nutno doložit: 
- protokol o uvedení nového zařízení do trvalého provozu odbornou firmou nebo potvrzený záruční 

list nově instalovaného zdroje vystavený na jméno žadatele s uvedením jeho výkonu, datem uvedení 
do provozu, v případě nového zařízení na tuhá paliva certifikát vydaný výrobcem, že nově 
instalované zařízení splňuje ČSN EN 303-5 minimálně třídu 3 

 
- fotodokumentaci původního zařízení a potvrzení odborné firmy o jeho ekologické likvidaci  
 
- fotodokumentaci v rozsahu 2 fotografií nového zdroje, z nichž jedna bude zobrazovat umístění zdroje 

a druhá detail zařízení 
 
- účetní doklady (faktury apod.) 

 
- v případě zastupování žadatele jinou fyzickou či právnickou osobou je nutno doložit plnou moc 

s ověřenými podpisy 
 
4.5. Finanční prostředky budou příjemcům půjčky poskytnuty po realizaci změny systému vytápění a po 

podpisu smlouvy o zápůjčce bezhotovostním převodem na účet žadatele. 
 
5.  Povinnosti příjemce půjčky  
 
5.1. Příjemce půjčky je povinen zajistit, aby ekologicky šetrný zdroj vytápění, na jehož instalaci mu byla 

poskytnuta ze strany obce Oldřišov půjčka, byl po dobu alespoň 10 let ode dne podepsání smlouvy 
o udělení půjčky na realizaci změny způsobu vytápění umístěn v daném objektu a užíván jako základní 
zdroj vytápění. 

 
5.2. Pro případ, kdy dojde k zcizení (např. prodej, darování) celého rodinného domu, žadatel smluvně zajistí, 

aby nový nabyvatel provozoval, nezcizil a udržoval nový zdroj vytápění podpořený půjčkou obce po 
dobu 10 let od data podpisu smlouvy o zápůjčce, nebo jej mohl vyměnit za zdroj se stejnými nebo lepšími 
ekologickými parametry. 

 
5.3 Příjemce půjčky se zaváže ve smlouvě o zápůjčce, že bude v novém zdroji vytápění používat pouze ta 

paliva, pro která výrobce garantuje požadovaný výkon a emisní parametry.  
 



13 
 

5.4 Příjemce půjčky se ve smlouvě o zápůjčce zaváže, že pracovníci Obecního úřadu Oldřišov mají právo 
ověřovat pravdivost údajů uvedených v žádosti o půjčku a řádné plnění povinností příjemce půjčky 
přímo v objektu, kde došlo k instalaci ekologicky šetrného zdroje tepla a umožní pracovníkům OÚ 
Oldřišov přístup do objektu k nainstalovanému ekologicky šetrnému zdroji tepla za účelem provedení 
kontroly pravdivosti údajů uvedených v žádosti o půjčku nebo kontroly řádného plnění povinností 
příjemce půjčky. 

 
5.5 Pro případ úmrtí příjemce půjčky přecházejí práva a povinnosti ze  smlouvy o zápůjčce na dědice, kteří 

získají podíl na nemovitosti, kde je zařízení umístěné, společně a nerozdílně. Od této smlouvy mohou 
písemně společně odstoupit v případě, že vrátí celou poskytnutou půjčku poskytovateli. Za den 
odstoupení se považuje den, kdy byla celá částka připsána zpět na účet poskytovatele.  

 
5.6 V případě porušení některé z povinností příjemce půjčky uvedených v čl. 5 je příjemce půjčky povinen 
vrátit celou poskytnutou půjčku vč. úroků zpět obci Oldřišov do 30 dnů od data zjištění porušení uvedené 
povinnosti. 

 
6. Závěrečná ustanovení 
 
6.1. Tyto zásady byly schváleny Zastupitelstvem obce Oldřišov dne usnesením č. 5/5 ze dne 26. 2. 2015. 
 
6.2. Tyto zásady nabývají účinnosti dne 1. 4. 2015. 
 
 

Ing. Petr Toman                    Mgr. Radim Lokoč, Ph.D. 
starosta                                                      místostarosta 

 

Nařízení	zastupitelstva	obce	č.	1	/	2015	
 

O vytvoření a použití účelového fondu obce Oldřišov na podporu přechodu z nekvalitních způsobů 
vytápění (ručně plněných kotlů na pevná paliva) na nízkoemisní způsoby vytápění 

 
 

Zastupitelstvo obce Oldřišov se na svém zasedání dne 26. 2. 2015, usnesením č. 5/6 schválilo vydat Opatření 
zastupitelstva obce č. 1/2015 „O vytvoření a použití účelového fondu obce Oldřišov na podporu přechodu 
z nekvalitních způsobů vytápění (ručně plněných kotlů na pevná paliva) na nízkoemisní způsoby vytápění“. 
 

Článek I. 
Předmět zřízení fondu 

 
1. Obec Oldřišov vytváří účelový fond (dále jen fond) určený na poskytnutí účelově vázaných finančních 
prostředků (dále jen půjčka) vlastníkům obytných budov, domů a bytů jako podpora úhrady nákladů na 
likvidaci zastaralých zdrojů vytápění na tuhá paliva, nesplňujících ČSN EN 303-5 třidy 3 a jejich náhradu 
ekologicky šetrnějším nízkoemisním vytápěním. V případě kotlů na tuhá paliva nízkoemisním kotlem na uhlí, 
biomasu nebo uhlí a biomasu s automatickým plněním minimálně emisní třidy 3 dle ČSN EN 303-5. 

2. Obec vytváří tento fond také na poskytování prostředků na opravy a rozvoj majetku obce Oldřišov. 

 

Článek II. 
Zřízení fondu 

 
1. Prostředky fondu budou vedeny na samostatném účtu u peněžního ústavu na základě smlouvy uzavřené 
mezi obci Oldřišov a Českou spořitelnou a. s. 

 



14 
 

Článek III. 
Příjmy fondu 

 

1. Příjmy fondu jsou: 
a) půjčky či dary od fyzických osob 
b) příjmy ze splátek půjček poskytnutých vlastníkům obytných budov, domů a bytů a úrokové výnosy z nich 
c) finanční prostředky z rozpočtu obce schválené zastupitelstvem obce 
d) jiné příjmy 

 
2. Prostředky fondu lze převést do běžného rozpočtu obce při schvalování úprav rozpočtu obce rozpočtovým 

opatřením.  
 

Článek IV. 
Podmínky použití prostředků fondu 

 
1. Žadatelem půjčky z fondu mohou být pouze fyzické osoby, které jsou vlastníky bytových domů, bytů, 

rodinných domů a budov na území obce a které přijmou závazek poskytnutou půjčku použít podle zásad 
stanovených ve směrnici č. 1/2015 a pravidel uvedených ve smlouvě o půjčce ve prospěch těchto budov 
nebo bytů.   
 

2. Půjčka slouží jako doplňkový zdroj krytí nákladů na podporu přechodu z nekvalitních způsobů vytápění 
na nízkoemisní způsoby vytápění dle zásad stanovených směrnicí č. 1/2015. V případě použití těchto 
prostředků k jiným účelům v rozporu s těmito zásadami je žadatel povinen celou půjčku včetně 
připsaných úroků vrátit, a to do 30 dnů od data zjištění této skutečnosti. 

 

3. Úroková sazba činí 1 %. 
 

4. Obec si vyhrazuje právo stanovit výši prostředků pro poskytování půjčky. 
 

5. Na půjčku nemá žadatel právní nárok. Půjčky lze poskytnout jen do výše disponibilního zůstatku 
finančních prostředků na účtu fondu. 

 

7. Lhůta splatnosti poskytnutých půjček je max. 2 roky a počíná běžet dnem uzavření Smlouvy o zápůjčce. 
 

8. Vrácení půjček bude zajištěno ručením na podkladě uzavřené Smlouvy o zápůjčce a to jedním ručitelem. 
 

9. Obec Oldřišov může využít prostředky fondu na modernizaci bytového fondu obce a na nutné opravy 
obecního majetku.  

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Za použití fondu zodpovídá zastupitelstvo obce Oldřišov. 
 
2. Finanční a bankovní operace spojené s tvorbou a použitím fondu zajišťuje pracovník obecního úřadu – 

účetní. 
 
3. Prostředky fondu jsou vedeny na samostatném účtu. 
 
4.  Tvorba a použití fondu jsou obsahem závěrečného účtu obce Oldřišov. 

 
Článek VI. 
Účinnost 

 
Toto Nařízení zastupitelstva obce Oldřišov nabývá účinnosti dne 1. 4. 2015. 
 

 
Ing. Petr Toman                   Mgr. Radim Lokoč, Ph.D. 

                                starosta                místostarosta 



15 
 

Prosba	Sdružení	maminek	Rozárky	
 
Hledáme sponzory pro dětský maškarní ples, 
který se bude konat 21. 3. 2015. 
 
Pokud budete chtít přispět finanční částkou 
nebo věcným darem do tomboly, kontaktujte 

prosím paní Janu Duškovou, tel. 775 933 171, 
popřípadě můžete dar zanechat na obecním 
úřadě v Oldřišově do 19. 3. 2015. 
 
Děkujeme! 
 

Sdružení maminek Rozárky 
 

 
  



16 
 

Zprávičky naší sovičky – zpravodaj obce Oldřišov (vychází jako občasník) 
Odpovědný redaktor – Mgr. Gabriel Juchelka 

Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav a krácení textů. 
Děje se kolem Vás něco zajímavého? Dejte nám vědět: zpravickynasisovicky@seznam.cz 

 
 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Moravskoslezský	kraj	finančně	podpoří	rekonstrukci	smuteční	síně	
 
Jednou z dalších obecních budov, která v letošním 
roce projde zásadní rekonstrukci, je i objekt 
smuteční síně. Tato budova postavená v roce 1979 
již vyžaduje „omlazovací kůru“. Proto 
zastupitelstvo obce na letošní rok naplánovalo její 
opravu. Ta zahrnuje sanaci proti vzlínající vlhkosti, 
výměnu oken a dveří, zhotovení nové fasády 
a úpravy nejbližšího okolí. Celkové náklady na tuto 
rekonstrukci dosáhnou cca 773 tisíc Kč. 
Zastupitelstvo obce na svém únorovém zasedání 
schválilo dodavatele stavby, jimž bude na základě 
výběrového řízení firma Stavba Šafrán s. r .o. Obec 
při této příležitosti využila dotační výzvy 
Moravskoslezského kraje a v rámci programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova obdrží dotaci ve 
výši cca 190 tisíc Kč. Díky vstřícnému přístupu 

kraje k potřebám rozvoje menších obcí v našem 
regionu budeme moci zkvalitnit technický stav 
jedné z obecních budov a určitě zlepšit vzhled této 
části naší obce. 
 

Petr Toman 
starosta obce 

 
         
 
 

… hra není vhodná pro děti do 12 let 

Vznikající Rybářský spolek srdečně zve  
na představení Štěpánkovického ochotnického souboru Dívčí válka 

Představení se koná 
v neděli 5. dubna 2015 od 18 hodin 
v tělocvičně Základní školy Oldřišov. 

 
Vstupné činí 80,-- Kč

 
Vstupenky je možné zakoupit předem v kanceláři 

obecního úřadu od pondělí 23. března. 


